
 

 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ДОЛИННЕНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ№ 101  

от 09.07.2021г.  с. ДОЛИННОЕ 
 

О внесении изменений постановление  

администрации от 06.11.2020 № 214                  

Об  утверждении административного 

регламента предоставления 

муниципальной услуги «Переоформление  

прав  или завершение оформления прав на 

земельные участки на территории 

муниципального образования» 

  

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений 

граждан Российской Федерации», Федеральным законом № 210-ФЗ от 27.07.2010 «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с 

Уставом муниципального образования Долинненское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым, 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ДОЛИННЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Переоформление прав или завершение оформления прав на земельные участки на 

территории муниципального образования», утвержденный постановлением 

администрации Долинненского сельского поселения от 06.11.2020 г. № 214 следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции: 

«2.1. Заявитель - физическое или юридическое лицо (за исключением 

государственных органов и их территориальных органов, органов государственных 

внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного 

самоуправления) либо их уполномоченные представители, обратившиеся в орган, 

предоставляющий муниципальные услуги, с запросом о предоставлении государственной 

или муниципальной услуги, в том числе в порядке, установленном статьей 15.1 

Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», выраженным в устной, письменной или 

электронной форме.». 

1.2. Пункт 6.1 дополнить подпунктом 8 в следующей редакции: 



 

«8) изготовление копии представленного подлинника правоустанавливающего 

(подтверждающего) документа на земельный участок, проставление печати о погашении 

данного документа и возвращение его заявителю.». 

1.3. В пункте 7.1 слова «65 календарных дней» заменить словами «60 календарных 

дней». 

1.4. Подпункт 13.4 изложить в следующей редакции: 

«13.4. Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги в части 

завершения оформления прав на земельные участки являются: 

1) наличие оснований, предусмотренных статьей 39.16 Земельного кодекса 

Российской Федерации, за исключением подпунктов 20 и 21 указанной статьи; 

2) несоответствие месторасположения объекта недвижимого имущества 

документации, связанной с осуществлением градостроительной деятельности на 

территории Республики Крым, утвержденной до 21 марта 2014 года, в случае отсутствия 

утвержденных документов территориального планирования либо градостроительного 

зонирования, либо документации по планировке территории. 

3) наличие заключения органа местного самоуправления или исполнительного 

органа государственной власти Республики Крым в сфере регистрации и кадастрового 

учета, подтверждающего принятие решения об утверждении документации по 

землеустройству в отношении земельного участка, образование которого предусмотрено 

решением о разрешении на разработку документации, о предоставлении земельного 

участка на соответствующем праве, выдачу государственного акта на право 

собственности на земельный участок или заключение договора аренды земельного 

участка, а также регистрацию права на земельный участок за физическим или 

юридическим лицом в Государственной регистрационной службе или в Едином 

государственном реестре недвижимости.». 

1.5. Абзац 1 пункта 29.2 изложить в следующей редакции: 

«В многофункциональном центре осуществляется прием заявлений и документов, 

необходимых для предоставления муниципальной услуги, а также выдача документов, 

являющихся результатом предоставления муниципальной услуги при личном обращении 

заявителя, либо его представителя, при наличии документа, удостоверяющего личность 

представителя заявителя, документа, удостоверяющий полномочия представителя 

заявителя, а также посредством автоматизированной информационной системы 

многофункционального центра.». 

2. Постановление вступает в законную силу с момента подписания и подлежит 

официальному обнародованию. 

3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационном 

стенде в здании администрации Долинненского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым (с. Долинное, ул. Ленина,30), на официальном сайте 

администрации Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района 

http://dolinoe.ru. 

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Председатель Долинненского сельского совета – 

Глава администрации Долинненского сельского поселения                               С.А.Гаевая 

 


